
 
Prot. n. 235 

del  16/01/2025 

Tit./Cl. III/3 

Fasc. 2024-III/3.1 

decreto n. 12/2025 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE DELLA FORMAZIONE,  

PSICOLOGIA, COMUNICAZIONE 

 

   
   

 

            

          

Avviso di selezione pubblica, per soli titoli, per il conferimento degli incarichi d’insegnamento 

dei laboratori per i percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le 

attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità, A.A. 2023/2024 - IX ciclo. 

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con 

D.R. n. 3687 dell'11 ottobre 2024; 

VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 2884 del 

05.04.2000 e s.m.i.; 

VISTO   il Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165, e s.m.i.;  

VISTA la legge n.240/2010 concernente “Norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 

Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO il D.R. n. 1653 del 05.03.2010 recante il “Regolamento per il conferimento 

di incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura 

occasionale o coordinata e continuativa”; 

VISTO il Regolamento emanato con DR 2674 del 05/06/2019, che disciplina il 

conferimento degli incarichi di insegnamento e didattica integrativa per 

affidamento o per contratto ai sensi dell’art. 23 della legge 240/2010, in 

particolare gli artt. 2 e 4;  

VISTO il D.M. n. 249 del 10 settembre 2010, artt. n. 5 e 13; 

VISTO il D.M. del 30 settembre 2011; 

VISTA la delibera del CdA del 15.11.2011, nella quale viene stabilito quanto segue: 

il (..) trattamento economico orario sia da ritenere vincolante per i corsi di 

studio finanziati con risorse del bilancio di questa Università e minimo per i 

corsi alimentati da finanziamenti esterni; 

VISTO il D.M. del 30 settembre 2011 art. 3 co. 2 lett.c (“laboratori affidati a 

docenti in possesso della specializzazione per le attività di sostegno con 

almeno cinque anni di insegnamento su posto di sostegno, preferibilmente 

per il grado di scuola per il quale è attivato il laboratorio, ovvero con 

provate e documentate esperienze nell'ambito dell'integrazione scolastica 

Pubblicato in data: 16/01/2025 

  
Scadenza: 27/01/2025 
 



D.D.Dip. n .12 
 

 
 

 

Oggetto: selezione pubblica per il conferimento degli incarichi d’insegnamento dei laboratori TFA, a.a. 2023/24 - IX ciclo 

  

 

 

pag. 2 di 9 

 
 
 

degli alunni con disabilità”) non ricorre la necessità di svolgere indagine 

conoscitiva interna.  

VISTO il decreto n. 10 del 14/01/2025 con cui si autorizza l’avvio della procedura 

selettiva per il conferimento degli incarichi d’insegnamento dei laboratori 

per i percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per 

le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità, A.A. 2023/2024-

IX ciclo; 

RITENUTO  pertanto, di dover procedere all’emanazione di un avviso pubblico 

finalizzato conferimento degli incarichi d’insegnamento dei laboratori per i 

percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le 

attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità, A.A. 2023/2024 - IX 

ciclo; 

 
 

DECRETA 

 

 
Lab. per la Scuola Infanzia SSD CFU ORE  

DIDATTICA DELLE EDUCAZIONI M-PED/03 1 20  

DIDATTICA SPECIALE: CODICI 
COMUNICATIVI DELLA EDUCAZIONE 
LINGUISTICA 

M-PED/03 1 20  

DIDATTICA SPECIALE: CODICI DEL 
LINGUAGGIO LOGICO E MATEMATICO 

M-PED/03 1 20  

DIDATTICA DELL’AREA 
ANTROPOLOGICA 

M-PED/03 1 20  

DIDATTICA PER LE DISABILITA’ 
SENSORIALI 

M-PED/04 1 20  

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E 
DIDATTICI CON DISTURBI 
COMPORTAMENTALI 

M-PSI/04 1 20  

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E 
DIDATTICI CON DISTURBI RELAZIONALI 

M-PSI/04 1 20  

LINGUAGGI E TECNICHE 
COMUNICATIVE NON VERBALI 

M-PSI/07 1 20  

METODI E DIDATTICHE DELLE ATTIVITA’ 
MOTORIE 

M-EDF/01 1 20  

Lab. per la Scuola primaria SSD CFU ORE  

DIDATTICA DELLE EDUCAZIONI A-L M-PED/03 1 20  

DIDATTICA DELLE EDUCAZIONI M-Z M-PED/03 1 20  

DIDATTICA SPECIALE: CODICI 
COMUNICATIVI DELLA EDUCAZIONE 
LINGUISTICA A-L 

M-PED/03 1 20  

DIDATTICA SPECIALE: CODICI 
COMUNICATIVI DELLA EDUCAZIONE 
LINGUISTICA M-Z 

M-PED/03 1    20  



D.D.Dip. n .12 
 

 
 

 

Oggetto: selezione pubblica per il conferimento degli incarichi d’insegnamento dei laboratori TFA, a.a. 2023/24 - IX ciclo 

  

 

 

pag. 3 di 9 

 
 
 

DIDATTICA SPECIALE: CODICI DEL 
LINGUAGGIO LOGICO E MATEMATICO 
A-L 

M-PED/03 1 20  

DIDATTICA SPECIALE: CODICI DEL 
LINGUAGGIO LOGICO E MATEMATICO 
M-Z 

M-PED/03 1 20  

DIDATTICA DELL’AREA 
ANTROPOLOGICA A-L 

M-PED/03 1 20  

DIDATTICA DELL’AREA 
ANTROPOLOGICA M-Z 

M-PED/03 1 20  

DIDATTICA PER LE DISABILITA’ 
SENSORIALI A-L 

M-PED/04 1 20  

DIDATTICA PER LE DISABILITA’ 
SENSORIALI M-Z 

M-PED/04 1 20  

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E 
DIDATTICI CON DISTURBI 
COMPORTAMENTALI A-L 

M-PSI/04 1 20  

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E 
DIDATTICI CON DISTURBI 
COMPORTAMENTALI M-Z 

M-PSI/04 1 20  

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E 
DIDATTICI CON DISTURBI RELAZIONALI 
A-L 

M-PSI/04 1 20  

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E 
DIDATTICI CON DISTURBI RELAZIONALI 
M-Z 

M-PSI/04 1 20  

LINGUAGGI E TECNICHE 
COMUNICATIVE NON VERBALI A-L 

M-PSI/07 1 20  

LINGUAGGI E TECNICHE 
COMUNICATIVE NON VERBALI M-Z 

M-PSI/07 1 20  

METODI E DIDATTICHE DELLE ATTIVITA’ 
MOTORIE A-L 

M-EDF/01 1 20  

METODI E DIDATTICHE DELLE ATTIVITA’ 
MOTORIE M-Z 

M-EDF/01 1 20  

Lab.  per la scuola secondaria di I° grado SSD CFU ORE  

ORIENTAMENTO E PROGETTO DI VITA 
(E ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO) A-L 

M-PED/03 1 20  

ORIENTAMENTO E PROGETTO DI VITA 
(E ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO) M-Z 

M-PED/03 1 20  

DIDATTICA  SPECIALE: CODICI 
COMUNICATIVI DELLA EDUCAZIONE 
LINGUISTICA A-L 

M-PED/03 1 20  

DIDATTICA SPECIALE: CODICI 
COMUNICATIVI DELLA EDUCAZIONE 
LINGUISTICA M-Z 

M-PED/03 1 20  

DIDATTICA SPECIALE: CODICI DEL 
LINGUAGGIO LOGICO-MATEMATICO A-L 

M-PED/03 1 20  

DIDATTICA SPECIALE: CODICI DEL 
LINGUAGGIO LOGICO-MATEMATICO M-Z 

M-PED/03 1 20  



D.D.Dip. n .12 
 

 
 

 

Oggetto: selezione pubblica per il conferimento degli incarichi d’insegnamento dei laboratori TFA, a.a. 2023/24 - IX ciclo 

  

 

 

pag. 4 di 9 

 
 
 

DIDATTICA DELLE EDUCAZIONI 
DELL’AREA ANTROPOLOGICA A-L 

M-PED/03 1 20  

DIDATTICA DELLE EDUCAZIONI 
DELL’AREA ANTROPOLOGICA M-Z 

M-PED/03 1 20  

DIDATTICA PER LA DISABILITA’ 
SENSORIALI A-L 

M-PED/04 1 20  

DIDATTICA PER LA DISABILITA’ 
SENSORIALI M-Z 

M-PED/04 1 20  

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E 
DIDATTICI CON DISTURBI 
COMPORTAMENTALI A-L 

M-PSI/04 1 20  

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E 
DIDATTICI CON DISTURBI 
COMPORTAMENTALI M-Z 

M-PSI/04 1 20  

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E 
DIDATTICI CON DISTURBI RELAZIONALI 
A-L 

M-PSI/04 1 20  

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E 
DIDATTICI CON DISTURBI RELAZIONALI 
M-Z 

M-PSI/04 1 20  

LINGUAGGI E TECNICHE 
COMUNICATIVE NON VERBALI A-L 

M-PSI/07 1 20  

LINGUAGGI E TECNICHE 
COMUNICATIVE NON VERBALI M-Z 

M-PSI/07 1 20  

METODI E DIDATTICHE DELLE ATTIVITA’ 
MOTORIE E SPORTIVE A-L 

M-EDF/01- 
02 

1 20  

METODI E DIDATTICHE DELLE ATTIVITA’ 
MOTORIE E SPORTIVE M-Z 

M-EDF/01- 
02 

1 20  

Lab.  per la scuola secondaria di II° grado SSD CFU ORE  

ORIENTAMENTO E PROGETTO DI VITA 
(E ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO) A-L 

M-PED/03 1 20  

ORIENTAMENTO E PROGETTO DI VITA 
(E ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO) M-Z 

M-PED/03 1 20  

DIDATTICA SPECIALE: CODICI 
COMUNICATIVI DELLA EDUCAZIONE 
LINGUISTICA A-L 

M-PED/03 1 20  

DIDATTICA SPECIALE: CODICI 
COMUNICATIVI  DELLA EDUCAZIONE 
LINGUISTICA M-Z 

M-PED/03 1 20  

DIDATTICA SPECIALE: CODICI DEL 
LINGUAGGIO LOGICO-MATEMATICO A-L 

M-PED/03 1 20  

DIDATTICA SPECIALE: CODICI DEL 
LINGUAGGIO LOGICO-MATEMATICO M-Z 

M-PED/03 1 20  

DIDATTICA DELLE EDUCAZIONI 
DELL’AREA ANTROPOLOGICA A-L 

M-PED/03 1 20  

DIDATTICA DELLE EDUCAZIONI 
DELL’AREA ANTROPOLOGICA M-Z 

M-PED/03 1 20  

DIDATTICA PER LA DISABILITA’ 
SENSORIALI A-L 

M-PED/04 1 20  



D.D.Dip. n .12 
 

 
 

 

Oggetto: selezione pubblica per il conferimento degli incarichi d’insegnamento dei laboratori TFA, a.a. 2023/24 - IX ciclo 

  

 

 

pag. 5 di 9 

 
 
 

DIDATTICA PER LA DISABILITA’ 
SENSORIALI M-Z 

M-PED/04 1 20  

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E 
DIDATTICI CON DISTURBI 
COMPORTAMENTALI A-L 

M-PSI/04 1 20  

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E 
DIDATTICI CON DISTURBI 
COMPORTAMENTALI M-Z 

M-PSI/04 1 20  

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E 
DIDATTICI CON DISTURBI RELAZIONALI 
A-L 

M-PSI/04 1 20  

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E 
DIDATTICI CON DISTURBI RELAZIONALI 
M-Z 

M-PSI/04 1 20  

LINGUAGGI E TECNICHE 
COMUNICATIVE NON VERBALI A-L 

M-PSI/07 1 20  

LINGUAGGI E TECNICHE 
COMUNICATIVE NON VERBALI M-Z 

M-PSI/07 1 20  

METODI E DIDATTICHE DELLE ATTIVITA’ 
MOTORIE E SPORTIVE A-L 

M-EDF/01- 
02 

1 20  

METODI E DIDATTICHE DELLE ATTIVITA’ 
MOTORIE E SPORTIVE M-Z 

M-EDF/01- 
02 

1 20  

 

 

Per la copertura dei suddetti Laboratori possono presentare domanda di affidamento i docenti in 

servizio e in possesso della specializzazione per le attività di sostegno con almeno 5 anni di 

insegnamento su posto di sostegno, in via prioritaria, anche a livello di valutazione da parte della 

commissione, per il grado di scuola per il quale è attivato il laboratorio, ovvero con provate e 

documentate esperienze nell’ambito dell’integrazione scolastica degli alunni con disabilità. 

 

Nella domanda, redatta come da modulo Allegato A del presente avviso, i candidati dovranno 

dichiarare lo status giuridico e la scuola presso la quale prestano servizio. 

Ciascuna domanda deve essere corredata da: 

- Dichiarazione di possesso dei requisiti di accesso (Allegato B);  

- Dichiarazione di possesso dei titoli preferenziali (Allegato C);  

- Programma del corso (Allegato D); 

- Informativa per il Trattamento di Dati Personali (Allegato E); 

- Curriculum vitae et studiorum in formato europeo;  

- Copia della richiesta di nulla osta (se dovuto);  

- Copia di documento di identità in corso di validità. 

 

Coloro che intendono presentare la propria candidatura per più di un laboratorio dovranno 

presentare altrettante domande, corredate dalla documentazione richiesta. Non è consentito 

candidarsi per più di due laboratori. 

Alla domanda dovrà essere allegato il nulla-osta della struttura di appartenenza o copia riportante 

l’attestazione dell’avvenuta presentazione della richiesta (timbro del protocollo, con data e 



D.D.Dip. n .12 
 

 
 

 

Oggetto: selezione pubblica per il conferimento degli incarichi d’insegnamento dei laboratori TFA, a.a. 2023/24 - IX ciclo 

  

 

 

pag. 6 di 9 

 
 
 

numero). 

In caso di conferimento dell’incarico, prima dell’inizio dell’attività didattica, gli interessati 

dovranno presentare il richiesto nulla osta dell’Amministrazione di appartenenza, salvo quanto 

diversamente previsto dalla normativa vigente. 

 

L’incarico d’insegnamento sarà conferito per la durata del corso, con provvedimento del Direttore, 

su proposta del Consiglio di Dipartimento. Gli interessati saranno tenuti all’assolvimento degli 

obblighi di cui all’art.7 del succitato Regolamento. 

 

Il Dipartimento si avvarrà di commissioni istruttorie, appositamente nominate dal Direttore, per 

certificare la congruità dei titoli posseduti con l’incarico da ricoprire; le predette commissioni 

valuteranno: 

 

Titoli max 50 punti 
 

 

Esperienze di docenza oppure conduzione di 

laboratori didattici presso corsi di laurea in 

Scienze della formazione primaria o in corsi di 

specializzazione per il sostegno didattico 

1 punto per ciascuna attività sino ad un 
massimo di 10 punti (da elencare nell’allegato 
C) 

Pubblicazioni di ricerca in ambito 
didattico/metodologico attinenti a tematiche 
dell’area disabilità e della formazione degli 
insegnanti 

per un max di 10 punti, fornire codice ISBN e/o 

ISSN, con una valutazione di max 0,50 per 

articolo/saggio e 2 punti per ogni monografia, 

da elencare nell’allegato C in numero massimo 

di 10. 

Provate e documentate esperienze, nell’ambito 
dell’integrazione scolastica degli alunni con 
disabilità 

5 punti al primo quinquennio di servizio sul 
sostegno e 0, 20 punti per ogni anno successivo 
al primo quinquennio – (max 10 punti) – da 

  indicare nell’allegato B 

Esperienza di tutorato nei tirocini diretti e 
indiretti 

1 punto per ogni per ogni esperienza (max 10 

punti) da indicare nell’allegato C 

Titolo di dottore di ricerca in ambito Psico-

Pedagogico 

10 punti (da indicare nell’allegato C) 

 

La commissione, con riferimento al bando emanato, terrà conto delle competenze rilevanti al fine 

di certificare la congruità dei titoli posseduti con l’incarico da ricoprire tenendo conto sia delle 

competenze disciplinari e scientifiche e sia delle competenze legate al mondo della scuola con 

particolare attenzione alle problematiche del sostegno e dell’inclusione. Essendo un corso di 

specializzazione altamente professionalizzante, la Commissione terrà in debita considerazione il 

Curriculum professionale dei partecipanti alla presente valutazione comparativa. 



D.D.Dip. n .12 
 

 
 

 

Oggetto: selezione pubblica per il conferimento degli incarichi d’insegnamento dei laboratori TFA, a.a. 2023/24 - IX ciclo 

  

 

 

pag. 7 di 9 

 
 
 

La valutazione comparativa, nel rispetto del codice dei comportamenti, dovrà accertare l’idonea 

qualificazione professionale e scientifica del candidato in riferimento ai contenuti ed alle 

caratteristiche dell’incarico didattico da conferire. 

Il possesso del titolo di dottore di ricerca, ovvero di titoli equivalenti conseguiti all’estero, 

costituisce, a parità di valutazione, titolo preferenziale ai fini dell’attribuzione dell’incarico. 

Ai vincitori della procedura di valutazione comparativa saranno affidati non più di due 

laboratori. Si procederà quindi agli affidamenti attraverso una graduatoria a scorrimento 

laddove il primo risulti già vincitore ed assegnatario di un laboratorio. 

 

I requisiti richiesti per la partecipazione devono essere posseduti alla data di scadenza stabilita 

per la presentazione delle domande. 

 

A seguito di motivato giudizio, verrà stilata la graduatoria di merito che verrà approvata dal 

Consiglio di Dipartimento. Sul portale d’Ateneo verrà pubblicato l’elenco dei vincitori. 

I contratti per attività di insegnamento hanno la durata di un anno accademico, ex art.8 del 

Regolamento emanato con DR 2674 del 05/06/2019. 

Ai procedimenti per il conferimento degli incarichi di cui al presente avviso di selezione non 

possono partecipare coloro che abbiano relazione di coniugio o un grado di parentela o di 

affinità fino al IV grado compreso con il Rettore, il Direttore Generale, un componente del 

Consiglio di Amministrazione o con personale docente afferente alla struttura che attribuisce 

l’incarico, ai sensi dall’art. 6 del Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento 

e didattica integrativa, D.R. n. 2674 del 5/06/2019. 

 

Gli incarichi del presente avviso di selezione saranno conferiti a titolo oneroso. 

Il compenso per gli insegnamenti assegnati sarà diversificato in relazione al numero delle ore di 

lezione da espletare.  

Sarà corrisposto per ogni ora di lezione un importo di € 75,00 (settantacinque/00). Il 

compenso è in ogni caso da ritenersi lordo omnicomprensivo anche degli oneri fiscali, 

previdenziali ed eventualmente assicurativi a carico sia del collaboratore che del committente.  

La relativa copertura finanziaria graverà sui fondi assegnati al Dipartimento, tenuto conto del 

gettito riveniente dalle iscrizioni, mediante apposito storno. 

Il contratto dovrà essere sottoscritto entro 3 (tre) giorni dal ricevimento della comunicazione da 

parte del docente vincitore della selezione. Il vincitore che non sottoscriva il contratto entro il 

termine predetto sarà considerato come rinunciatario. Il contratto avrà efficacia dalla data di 

sottoscrizione. 

Al contratto si applicano le disposizioni vigenti in materia fiscale e legislativa. 

 

Il docente, affidatario dell’incarico di insegnamento, è tenuto alla consegna del registro 

didattico e della documentazione attestante la rilevazione delle frequenze e di ogni altra 

attestazione prevista. 

L’assegnazione dell’insegnamento comporta, altresì, oltre l’obbligo delle ore di didattica 

frontale indicate nel bando, da svolgersi secondo l’orario stabilito e concordato dall’ufficio del 

Dipartimento preposto: 

- la predisposizione di un programma dettagliato del corso con indicati gli argomenti sui 

quali verterà l’esame; 



D.D.Dip. n .12 
 

 
 

 

Oggetto: selezione pubblica per il conferimento degli incarichi d’insegnamento dei laboratori TFA, a.a. 2023/24 - IX ciclo 

  

 

 

pag. 8 di 9 

 
 
 

- la partecipazione alla commissione di accertamento del profitto relativo all’insegnamento 

attribuito; 

- la eventuale partecipazione alle commissioni relative all’esame finale di abilitazione; 

- la disponibilità ad essere relatore di uno o più elaborati finali dei candidati; 

- la disponibilità al ricevimento settimanale dei corsisti per la durata del corso. 

 

In caso di inosservanza degli obblighi di cui sopra, si applicano le disposizioni previste dall’art. 

9 del Regolamento. 

 

La domanda (Allegato A), corredata da dichiarazione di possesso dei requisiti di accesso 

(Allegato B), dichiarazione di possesso dei titoli preferenziali (Allegato C), programma del 

corso (Allegato D), Informativa per il Trattamento di Dati Personali (Allegato E); curriculum 

vitae et studiorum in formato europeo, copia della richiesta di nulla osta (se dovuta) e copia del 

documento di identità, deve essere inviata tramite posta elettronica certificata all’indirizzo 

direttore.forpsicom@pec.uniba.it entro le ore 12.00 del 27/01/2025, pena l’esclusione. La 

domanda deve pervenire in un unico file allegato in formato PDF. 

 

Alla domanda deve essere obbligatoriamente allegata tutta la documentazione richiesta. La 

mancata consegna di tutta la documentazione richiesta (ALLEGATI A-B-C-D-E) costituisce 

motivo di nullità della domanda stessa. 

 

La proposta di programma deve essere formulata secondo le indicazioni prospettate 

nell’ALLEGATO D. La proposta di programma potrà essere modificata qualora le indicazioni 

tematiche e quelle relative ai testi fossero non pienamente pertinenti con il corso di studio 

oppure qualora i testi indicati non tengano conto, in ordine al numero delle pagine, delle ore di 

studio individuali previste dai crediti attribuiti alla disciplina della quale si chiede 

l’assegnazione. 

 

I dati personali contenuti nella domanda di partecipazione (e nel curriculum) saranno trattati per le 

finalità di gestione della presente procedura e in applicazione delle disposizioni normative vigenti 

in materia di trattamento dei dati personali. I dati saranno trattati - dai soggetti autorizzati al 

trattamento - con strumenti manuali, informatici e telematici nell’ambito e in ragione delle finalità 

sopra specificate, nel rispetto delle misure di sicurezza adottate dall’Università e in conformità alle 

disposizioni previste dal Regolamento UE n. 2016/679 relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali e alla libera circolazione di tali dati, nonché 

dei decreti legislativi di adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del predetto 

Regolamento. Il Titolare del trattamento dei dati è l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, con 

sede legale in Piazza Umberto I, n. 1, 70121 - BARI. Il Responsabile della Protezione dei Dati 

designato può essere contattato all’indirizzo e- mail rpd@uniba.it. 

Il testo completo dell’informativa è contenuto nell’Allegato E, che deve essere sottoscritto dal 

candidato per accettazione. 

 

Il presente bando sarà pubblicato sull’albo on line di questa Amministrazione, sul sito web 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro all’indirizzo https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-

di-lavoro/. 

mailto:direttore.forpsicom@pec.uniba.it
mailto:rpd@uniba.it


D.D.Dip. n .12 
 

 
 

 

Oggetto: selezione pubblica per il conferimento degli incarichi d’insegnamento dei laboratori TFA, a.a. 2023/24 - IX ciclo 

  

 

 

pag. 9 di 9 

 
 
 

Tale pubblicazione rappresenta l’unica forma di pubblicità legale. 

 

Per tutto quanto non previsto dalla presente selezione si applica la normativa vigente in materia, in 

quanto compatibile. Il medesimo bando costituisce lex specialis della selezione, pertanto la 

partecipazione alla stessa comporta implicitamente l’accettazione, senza riserva alcuna, di tutte le 

disposizioni ivi contenute. 

 

Il responsabile del procedimento è la Direttrice del Dipartimento. 

 
 
Bari, 16/01/2025 

   La Direttrice For.Psi.Com.  

f.to Prof.ssa Loredana PERLA 


